Дело № 5-72/2022
УИД 16 ms 0095-01-2022-000225-76

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

   27 января 2022 года                                                                                  г. Бугульма

Мировой судья судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З., по адресу: Республика Татарстан, г.Бугульма, ул.Ленина, д.18А, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении Нугуманова Р.Ф., *****,

У С Т А Н О В И Л:
постановлением по делу об административном правонарушении №268 от 12 октября 2021 года, вступившим в законную силу 23 октября 2021 года, Нугуманов Р.Ф. был подвергнут административному штрафу в размере 2000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 18.15 КоАП РФ. В установленный законом срок штраф не уплачен.
В судебном заседании Нугуманов Р.Ф. вину в совершении административного правонарушения признал, суду пояснил, что не смог оплатить штраф в виду длительного нахождения на больничном в связи с заболеванием.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
         Согласно части 1  статье 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Вина Нугуманова Р.Ф. установлена в судебном заседании материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №40 от 27 января 2022 года; постановлением №268 от 12 октября 2021 года, вступившим в законную силу 23 октября 2021 года и другими материалами дела.
При назначении наказания в качестве обстоятельств, смягчающих наказание Нугуманова Р.Ф., мировой судья учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на его иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, состояние его здоровья и здоровья его близких родственников.
Обстоятельств, отягчающих наказание Нугуманова Р.Ф., судом не установлено.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
признать Нугуманова Р.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Согласно части 1 статьи 20.25. КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.
Мировой судья                 подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                               Асфандиярова Л.З.
Постановление вступило в законную силу:
Мировой судья                                                                               Асфандиярова Л.З.
РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ УПЛАТЫ ШТРАФА
*******.